Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2171- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

REQUERIMENTO 001/2021

Do:  Vereador do Município de Ibipitanga

        Antonio de Oliveira Cardoso

Para: Presidente da Câmara – Ibipitanga – Bahia

          Robinson José de Oliveira

                Senhor Presidente,

 O Vereador Antonio de Oliveira Cardoso, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere nos termos do Art. 90º do Regimento Interno e Art. 14º da Lei Orgânica Municipal.

Tendo em vista a aumento de casos da Covid-19 dia a dia em nosso Município. Venho

requerer/solicitar que após a tramitação Regimental seja encaminhado um Oficio ao

Excelentíssimo Sr. Secretario de Educação Valdir Barbosa que informe à está Casa

Legislativa a respeito da Merenda Escolar Recursos provindo do FNDE(Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação, que até a presente data ainda não foi distribuída aos alunos

da rede municipal de ensino.

               Aguardo o empenho de V. Exa. para que o Requerimento seja aprovado e que o

Secretario de Educação  envie respostas o mais rápido possível a essa casa.

 Ibipitanga – Bahia, 04 de maio de 2021

Atenciosamente,

                                   _______________________________________

Antonio de Oliveira Cardoso
Vereador